
不安な状況の中、スタッフの皆様の誠心誠意のご対応で前を向いて快復に努めることができま
した。本当にありがとうございました！引き続き婦人科外来でもお世話になります。よろしく
お願いします

退院して三ヶ月後の六日間の入院で又お世話になりました。ふる里に帰ったような温かさで毎
日楽しく？治療して頂き、本当にありがとうございました。感謝でいっぱいです

入院中、心地よく過ごさせていただきありがとうございました。整形外科の先生に最高の手術
をしていただき、退院してしたいことができるのが楽しみです。多々お気遣い、配慮していた
だき感謝いたします。ありがとうございました

どのスタッフの方も大変丁寧に接してくださり、とても心穏やかに入院生活を過ごすことがで
きました。おかげさまで産後の体調回復も良く、身心共に良い状態で新しい生活をスタートで
きそうです。本当にありがとうございました

みなさんとても親切でした。ありがとうございました

緑も見え空も美しく、とても気に入っておりました。先生、看護師の皆様の親切な対応ありが
とうございました。色々とお声かけして頂き感謝します

とても忙しいのに、皆様丁寧に対応して下さり安心して入院していられました。ありがとうご
ざいました

人間ドックを毎年受診していますが胃カメラがとても上手でありがたいです！スタッフの方々
も感じよく、気持ちよく安心して健診できました！

個室ではなかったけど充分な広さで良かった 人間ドックのスタッフの皆さんがとても親切でうれしかったです。お世話になりました

スタッフの方々がすごく親切で優しくて、不安でいっぱいの入院生活も心おだやかに過ごすこ
とができ感謝しています。毎日声をかけて下さり、アロマや足湯の用意などもしてくれまし
た！3年前にも息子を出産していて、その時の看護師さんが覚えて下さっていて嬉しかったで
す。夫も40数年前にここで生まれていて、9月末でこのすばらしい産科がなくなることが非常
に残念です。緑とツバメが飛び交う景色と大きな窓が大好きで、引き続き小児でお世話になり
ますのでよろしくお願いします

切迫入院・出産でこちらの病院で私自身もお世話になっていました。今回は子の入院です。医
師、看護師の皆さんが本当に親切で、長い切迫入院や出産後NICUにいる子どもへの不安から
精神的に弱っていたところ、大きな心の支えとなっていただいていました。この度NICU・産
科がなくなると聞き大変ショックです。こちらの病院でなければ、私と子どもの未来は大きく
変わっていたのではないかと考えるほど、親身に治療・看護を頂いていました。病院の経営面
等から終了となったのでしょうか？歴史あるNICUがなくなるのは本当に残念です

NICUが9月で閉鎖されると知り、びっくりしました。17年前に大変お世話になり、まもなく
子どもたちは18歳になります。先生方、スタッフの皆様、その節はありがとうございました

バプテスト病院でお産できて本当によかったです。医師や助産師さん、みなさん丁寧に話を聞
いてくださってフォローしていただきました

どのスタッフさんも皆様本当に優しく温かな方ばかりで、沢山支えていただきながら入院生活
を送ることができました。無くなってしまうのが本当にさみしいですが、もし2人目ができた
なら次もここで心から産みたい！と思える素敵な病棟でした!!本当にありがとうございました

入院中、上の子の預け先がなく困っていた際に親身になって相談にのってくださり、解決法を
一緒に考えていただけたことが大変助かりました。本当にありがとうございました

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

82才まで生きてくる中で、70才ころから入院を何度かしてきました。今回初めて宗教が母体
の病院に入院することになり、今までには無かった何かをこの病院に感じ取りました。短い4
日間でしたが、私はキリスト教信者ではありませんが、若い頃からキリスト教の詩篇の歌を何
曲も何曲も歌ってきました。バチカンでも歌ってきました。その経験から同じ何かを感じ取り
ました。病院の皆さんの背中にその何かを背負って日夜医療に従事専念されていらっしゃるの
だろうと思いました。ありがとうございました

ここで子ども2人を出産し、岐阜へ引っ越しました。夏の帰省のタイミングで子どもが体調を
崩し、かけ込むようにここへ来ました。子ども2人共入院となり、親として初めての事で不安
でいっぱいでしたが、出産時にお世話になった助産師さん達がたくさんおられ、とてもアット
ホームに過ごさせて頂きました。子どもも私も安心して過ごすことが出来ました。本当に産ま
れ慣れ親しんだこのバプテストで今回入院出来た事は不幸中の幸いでした。大変お世話になり
ました。ここが出産取り扱い・NICUを無くすと知り大変残念に思います。ここの助産師さ
ん、ドクター、皆さん本当に良い方達ばかりです。いつか絶対復活させて欲しいと切に願いま
す。あと清掃の方や、ご飯を持って来て下さる方達まで私達親子の事を覚えていて下さり、本
当に優秀なスタッフさん達ばかりだと思います。変な話ですが、退院して皆さんにお会い出来
なくなるのが寂しいくらいです(笑)本当に出産～今日まで、産婦人科病棟の皆々様、私達親子
共々大変お世話になりました。皆様に恥じぬようにここで取り上げて頂いた子ども2人、立派
に育ててみせます！

5月に入院して長い間お世話になりました。主治医の内科の先生や沢山の看護師さんに助けて
頂きました。リハビリの2名の担当の先生、毎日二人が来て下さるのが楽しみでした。一人は
頭の中を動かす様に、もう一人は足や膝を動かす様に、色々考えて下さってます。自宅へ帰れ
ましたら教えて頂いた事を努力してやってみます。また、ダスキンの方、部屋の掃除をありが
とうございました。皆様ありがとうございました



2ヶ月半にわたる入院生活、大変お世話になり感謝いたしております。心より御礼申し上げま
す。皆様の心暖かいお人柄に触れ安心して入院生活を送る事が出来ました

担当の内科の先生およびリハビリを担当して下さったスタッフの方々のおかげで、みちがえる
ほど元気に退院することができました。ありがとうございました

先生、看護師さん、皆様、親切にして頂きまして、安心して人間ドックを受診できました。そ
れぞれの科で受診できる点も安心材料だと思います。ありがとうございました

外来診察からの急な入院で不安がいっぱい。ほぼ初めての入院生活で緊張の毎日でしたが、看
護師のみなさんには明るくやさしく声をかけていただいて、本当にゆっくり入院することがで
きました。ありがとうございました

スタッフの方々が親身になって寄り添って下さり大変助かった。不安なことを相談しアドバイ
スをくださり心が楽になった。ありがとうございました

身体の辛い時に皆様に大変良くして頂き有難かったです。元気に戻れました（やさしいお声が
けもうれしかったです）本当にありがとうございました

父が以前この病院で入院中亡くなりましたが、その時の印象はあまりよくなかったですが、今
回の母の入院に関しては昔に比べたらよくなった印象があります。特に看護師さん、相談員さ
ん等の対応はよかったと思います

家族の生活も考えてもらい、入院した母親への対応も大変有難く感じています

医師の方が毎朝病床へ来ていただき心強く安らぐ気持ちになりました どの方も温かく母に対して接していただき、入院中に対して精神的に不安はありませんでした

                                 　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

母が大変お世話になりました。一時期血圧が下がったり発熱したり、危ないときもありました
が、出来うる事を精一杯していただき大変感謝しております。尿が出なかったとき主治医の先
生のアプローチで血液製剤を使ってもらい回復したりと、前向きに治療して下さいました。転
院することは残念ですが、皆様には大変お世話になりありがとうございました。バプテスト病
院に療養型の病棟があったら良かったのですが、とにかくありがとうございました

2025/10/10 ＣＳ活動委員会

↑↑
バックナンバーは

こちらから


